INDICAÇÃO Nº 050/2010

                                             Senhor Presidente

            Solicito à mesa, ouvido o soberano plenário, para que seja

encaminhado ao Excelentíssimo Prefeito Municipal, Senhor Antonio Domingos

Debastiani, para que seja tomadas as devidas providências para que o mesmo acerte

com a Diretora do Colégio Rural Malvina Pescinelli Srª.Salete dos Santos, para que a

mesma ceda o Uno Mille de uso da assistência do colégio para atender as emergências

do Posto de Saúde quando necessário.

JUSTIFICATIVA

          Não temos ambulância naquele local e quando surge alguma

emergência o agente de saúde tem que recorrer aos moradores que nem sempre pode

atendê-lo, por isso pedimos para que este carro que fica naquele assentamento possa

estar atendendo estas necessidades.

Sala de sessões, 22 de Novembro de 2010.

          Luis Carlos de Melo                                      Antonio Alves da Costa

               Ver.PMDB                                                           Ver.PDT